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Beantwoording vragen ingevoige artikel 36 Reglement van Orde
Gemeenteraad inzake het kappen en (her)planten van bomen bij

bouw- en wegwerkzaamheden

Geachte heer van Tongeren,

in antwoord op uw vragen delen wij u het volgende mede:

Vraag:

Wijk- en Stadszaken
ingenieursbureau

Barbarasteeg 2

2611 BM Delft

Bankrekening BNG 28.50.01.787,
t.n.v. gemeente Delft

Behandeld door

Rob van Beek
Telefoon 015-2602160
rvbeek@delft.nl

Centrale nummers:

Telefoon 015 260 21 26

Fax 015 214 17 24

Internet www.gemeentedelft.info

Op 22 juni 2007 heeft het Ingenieursbureau van Wijk- en Stadszaken de
bewoners van de Lipkensstraat een brief gestuurd met de boodschap dat de
voorgenomen herinrichting en bomenkap in deze straat wordt stopgezet in
afwachting van nieuw gemeentelijk beleid voor het behoud van bomen bij
bouw- en wegwerkzaamheden. Dat beleid wordt in september voorgelegd
aan de gemeenteraad. In verband hiermee heeft de CDA-fractie de

volgende vragen:

1. Op welke andere locaties in de stad is bomenkap voorgenomen in
verband met bouw- en wegwerkzaamheden?

2. Is het college bereid het opschorten van voorgenomen bomenkap ook te
laten gelden bij deze andere projecten? Zo nee, waarom niet?

3. In antwoorden van 20 april 2007 van het college op schriftelijke vragen
de GroenLinks-fractie heeft het college aangegeven dat voor gekapte
bomen in de Willem de Zwijgerlaan en Julianalaan bomen worden
herplant met een stamomtrek van 20 a 25 centimeter. Voor een goed
beeld: dat is de omtrek van een gemiddeld frisdrankglas. De bewoners
van deze straten hebben een uitdrukkelijke voorkeur voor herplant van
meer volwassen bomen. Gezien de kaalslag die in het groen heeft
plaats gevonden, lijkt deze wens ons gerechtvaardigd. Is het college
bereid aan deze wens van de bewoners tegemoet te komen?
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Antwoord vraag 1 en 2:

in de komende periode is het mogelijk dat bij de onderstaande

gemeentelijke bouw- en wegwerkzaamheden bomen gekapt moeten
worden:

» Papsouwselaan (wegaanpassingen als gevolg van project Poptahof).

s  Martinus Nijhofflaan (wegaanpassingen als gevolg van project Poptahof).
» Isaak Hoornbeekstraat (rioleringswerkzaamheden).

= Omgeving sporthal Buitenhof (nieuwbouw woningen en sporthal).

» Diamandpad (Rioleringswerkzaamheden)

Deze projecten zijn echter nog in voorbereiding en de eventuele kap van
bomen zal niet eerder dan vanaf november 2007 plaatsvinden.

Conform de huidige planning is het daarom niet aannemelijk dat deze
projecten moeten worden opgeschort om de eventuele gevolgen van de

evaluatie van het bomenbeleid nog in de planvorming mee te kunnen
nemen.

Antwoord vraag 3:

Voor de Willem de Zwijgerstraat is gezocht naar een passende boomsoort, voor wat
betreft boomvorm en volwassen omvang. Omdat de bewoners beslist een grote
boom wensen is uiteindelijk gekozen voor een amberboom (Liquidambar styraciflua
"‘Worplesdon'). Deze relatief snel groeiende maar slank blijvende amberboom is
zeer geschikt voor een woonstraat als de Willem de Zwijgerstraat en zal al binnen
10 jaar een hoogte van ca. 10 meter kunnen bereiken. De boomsoort wordt
aanzienlijk groter dan de soort die in eerste instantie door de gemeente is

voorgesteld, waarmee aan de wens van een groot wordende boomsoort is
tegemoet gekomen.

De bomen worden ook aangeplant in een grotere maat dan tot nu toe gebruikelijk
(20-25 cm.). Zoals dit vooruitlopend op de evaluatie van het bomenbeleid aan de
Gemeenteraad is toegezegd. Hierop zijn ook de plantplaatsen ingericht. Indien er
nog grotere bomen (met grotere kluiten) aangeplant moeten worden zullen de
plantplaatsen moeten worden aangepast. En zal ook het nieuwe straatwerk weer
opgenomen en herbestraat moeten worden. Dit levert extra kosten op.

Het College is van mening dat alles afwegende een goed herplantvoorstel aan de

bewoners is voorgelegd, waarmee weer snel een ‘groen’ straatbeeld wordt
verkregen.

Hoogachtend,

Het college van burgemeester en wethouders van Delft,

, burgemeester

mr. dre. GAA Verkerk
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, secretaris.

- ra. MLAC. Vermeulen l.s
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